www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

320 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Setembro de 2023 • Edição IVCMIX

ld:0B620C93517D2065

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA
41522285/0001-08 Exercfcio: 2023

DECRETO Nº 25, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.19

Abre no orçamento vigente crédito adidona/ suplementilr e da outras providências

DECRETA:
Art.igo lo . - Fi ca abert.o no orçamento vigent.e, um crédit.o adi cional suplement.ar na
i mportância de R$70 ,74 9 ,4 6 distribuidos as seguin tes dotações:

Suplementação ( + ) 70.749,46
02 01 06 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

814 13.392,0036.2119.0000
3.3.90.31.00

Cultura ao Acesso de Todot 37.483,06
PREMIAÇÕES CULTURAIS. ARTISTICAS, CIENTIFICAS, OE$ F.R.: 1 715 00

710 TrBnsferMcil'IS C>MtlnMll'lll 110 Se1or Cultunil • LC n• 195/2022 - An. 5• • Audlovi5Ul'II
... 000 Nlo 58 aplice

815 13.392.0036.2119.0000
J_J_9Q,39.00

Cultura ao Acesso de Todos 33.266,40
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA F.R.· 1 715 00

715 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC n° 195/2022 -Art. 5ª - Audiovisual
... 000 Nlonapllca

Artigo 2o .- o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

80 99.999.0002.9999.0000 Patos Per1o do Cidadão -70.749,46
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F .R. Gn.ipo: 1 500 00
500 Ri&eur&O& "ªº Vinculado& de lml)O&to&
999 000 Não se aplica

Anulação ( - ) -70.749,46

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO
PREFEITO MUNICIPAL

3'9.261.863-49

PATOS DO PIAUI. 11 de setembro de 2023

VINICIUS MIRANDA SANTOS
CONTADOR

666.532.233-53

ld:07383C2A38DF2495
OLHO · ·•aua DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí

~
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-6S9 FONE: {86}3294-D006

ulllo111 11., • v• ■ •o

CEP 64468-000 • Olho O'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí -Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso Ido Artigo 75 da Lei n' 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 063/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 062/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 030/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI.

CNPJ N'. 01.612.595/0001--07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N' 659 - CENTRO

CONTRATADA:

CONSTRUTORA EMES MOURA- ME

CNPJ N' 30.522.472/0001-75

ENDEREÇO: AV. DEZENOVE DE OUTUBRO, LOURIVAL PARENTE, TERESINA(PI), CEP:64.023-638

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA COM BASE E REDE DE DISTRIBUIÇÃO NO

POVOADO BOM JESUS · OLHO D'ÁGUA DO PIAUl(PI).

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$ 15.31 7,83 (QUIZE MIL E TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA

E TRÊS CENTAVOS)

DATA DA RATIFICAÇAO:

15 DE SETEMBRO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

15 DE SETEMBRO DE 2023.

ld:089B81A296692494
OLHO · ·•aua DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Ãgua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.612.S95/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmo/hodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 030/2023
Processo Administrativo Nº 062/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE OLHO
D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI).

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM
RESPALDO NO Inciso Ido Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , OBEDECENDO AOS PRECEITOS
NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR -
CONSTRUTORA EMES MOURA- ME, CNPJ Nº 30.522.472/0001-75, O VALOR TOTAL SERÁ
DER$

Olho D' Água do Piauí (PI), 15 de setembro de 2023.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:0B620C93517D2180
OLHO o·joua 00 PIAUI

ESTADO DO PIAU(
Prefeitura Municipal de Olho D'Agua do Plaul
AV. NOSSA SENHORA OAS OORES-659 FONE: (86)3294.Q006

CEP 64468-000 • Olho o•Agua do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D 'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail. com

QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N' 005/2022, COM OBJETO A AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEIS E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER A FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS E/OU
PRESTADORES DE SERVIÇOS DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, COM PONTO DE
APOIO A CIDADE DE BARRO DURO - PI, QUE CELEBRAM O MUNICIPIO DE
OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI E A EMPRESA ANTONIA ABREU DE SOUSA· POSTO
SOUSA, CNPJ N'. 11.596.624/0001-30.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI doravante denominada CONTRATANTE, inscrita
no CNPJ. sob o nº 01 .612.595/0001-07, com sede na Av. Nossa Senhora das Dores, 659, bairro Centro, na
cidade de Olho D'água do Piauí, Estado do Piauí, neste ato representado pelo Sr. ANTONIO LEAL DA SILVA,
Prefeito Municipal, e a empresa ANTONIA ABREU DE SOUSA· POSTO SOUSA, CNPJ N' . 11 .596.624/0001 -
30, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo com as cláusulas e
condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO:
O presente termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, em razão da redução
dos preços dos combustíveis e seus derivados.

CLÁUSLA SEGUNDA- DO ACRÉSCIMO DO VALOR POR LITRO
Com o presente aditivo, os valores dos combustíveis ficarão da seguinte forma:

COMBUSTIVEL VALOR INICIAL ILITROl REDUCAO VALOR ATUAL /LITRO)
Gasolina Comum R$559 1080% R$626

Gasolina Aditivada R$569 1340% R$644
Alcool R$4,85 3,00% R$ 5,00

Diesel S-500 R$499 220% R$609
Diesel S-10 R$509 2550% R$639

CLÁUSULA TERCEIRA· RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial em tudo que não contrariar o
presente termo aditivo que faz parte integrante do contrato celebrado em 15 de julho de 2022, Pregão Eletrônico
N' 005/2022.

CLÁUSULA QUARTA · DO FORO:
Fica eleito o foro da Comarca de Água Branca, Estado do Piauí, com renúncia expressa de qualquer outro, por
mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios oriundos da execução deste contrato.
E, por estarem justos e acertados, firmam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença
das testemunhas abaixo nomeadas, para surtir seus efeitos legais.

OLHO D'ÁGUA DO PIAUI (PI), 15 de setembro de 2023.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal
Contratante

Testemunhas:

ASSESSORIA DO MUNICIPIO:

ANTONIA ABREU DE SOUSA- POSTO SOUSA
CNPJ Nº. 11.596.624/0001-30

Contratada

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org